HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 50/2011/NQ-HĐND
	Đồng Tháp, ngày 20 tháng 07 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC BAN HÀNH MỨC TRỢ CẤP ĐỐI VỚI NHỮNG NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở CẤP XÃ VÀ CÁN BỘ MẶT TRẬN, ĐOÀN THỂ KHÓM, ẤP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
KHÓA VIII - KỲ HỌP LẦN THỨ 2
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật NSNN;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ và Thông tư Liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH ngày 27 tháng 5 năm 2010 của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Căn cứ Nghị quyết 16/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của HĐND tỉnh về chức danh, số lượng, một số chế độ chính sách đối với CBCC cấp xã; Nghị quyết 114/2008/NQ-HĐND ngày 26 tháng 6 năm 2008 của HĐND tỉnh về chế độ trợ cấp đối với cán bộ MTTQ, đoàn thể... trên địa bàn tỉnh.
Sau khi xem xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị điều chỉnh mức phụ cấp hàng tháng đối với những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Ban hành mức trợ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã và cán bộ Mặt trận tổ quốc, Đoàn thể ở khóm ấp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:
Những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị quyết 16/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh tốt nghiệp trình độ đào tạo từ trung cấp trở lên; cán bộ Mặt trận đoàn thể ở khóm, ấp theo Nghị quyết 114/2008/NQ-HĐND ngày 26 tháng 6 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Mức trợ cấp:
a. Cấp xã: hàng tháng, ngoài mức phụ cấp hệ số 1,0 theo quy định, được trợ cấp thêm với mức cụ thể như sau:

- Tốt nghiệp đại học: 1.100.00đ (Một triệu một trăm ngàn đồng).

- Tốt nghiệp cao đẳng: 900.000đ (Chín trăm ngàn đồng).

- Tốt nghiệp trung cấp: 700.000đ (Bảy trăm ngàn đồng).

Văn bằng tốt nghiệp trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ từ trung cấp trở lên thực hiện theo quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo và của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền cấp bằng.

b. Khóm, ấp:
- Bí thư ấp, khóm kiêm nhiệm Trưởng ban công tác Mặt trận ấp, khóm hưởng trợ cấp kiêm nhiệm 200.000đ/tháng (Hai trăm ngàn đồng).

- Các chức danh: Bí thư Chi đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Chi hội Trưởng Hội phụ nữ, Chi hội Trưởng Hội nông dân, Chi hội Trưởng Hội Cựu chiến binh được hưởng trợ cấp 200.000đ/tháng (Hai trăm ngàn đồng).

3. Nguồn kinh phí:
- Trong năm 2011: Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương;

- Từ năm 2012 trở đi: Bố trí vào dự toán ngân sách hàng năm của ngân sách cấp huyện, cấp xã.

Điều 2. Thời gian áp dụng từ ngày 01 tháng 7 năm 2011. Bãi bỏ khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 16/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh và điểm b mục 2 khoản I điều 1 Nghị quyết số 114/2008/NQ-HĐND ngày 26 tháng 6 năm 2008 của Hội đông nhân dân tỉnh.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, kỳ họp thứ 2 thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày 20 tháng 7 năm 2011./

Nơi nhận:
- VPQH, VPCP (I+II);
- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
- TT.TU; TT.HĐND; UBND; MTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Vĩnh Tân